

VELKOMMEN TIL

Ældrepsykiatrisk døgnafsnit E1

NAVN

KONTAKTLÆGE

KONTAKTPERSONER

OM AFSNITTET

Ældrepsykiatrisk døgnafsnit E1 er et intensivt afsnit med plads til 14 patienter. Afsnittet modtager primært patienter i alderen 70 år og opefter med forskellige psykiske lidelser, der har behov for ældrepsykiatrisk behandling og støtte hele døgnet.

Alle sengestuer er enestuer med eget bad og toilet.

Du og dine pårørende vil få medansvar for og indflydelse på din behandling og indlæggelse. Afsnittet arbejder tæt sammen med udeteamet.

AKTIVITETER

Se opslag om aktiviteter i afsnittet.

MÅLTIDER serveres i spisekøkkenet i følgende tidsrum:

Morgenmad klokken 8.00-8.30
Middagsmad klokken 12.00-12.30
Aftensmad klokken 17.30-18.00
Kaffe og te klokken 14.00 og 19.00

TV/RADIO/MUSIK

Der forefindes radio og TV i fællesrum. Såfremt du medbringer egen radio eller TV, har du selv ansvar for disse.

KIOSK

På hverdage kommer der en kioskvogn på afsnittet, ca. klokken 13.00.

Udvalget er meget begrænset.

TØJVASK

Du skal selv sørge for toiletartikler og tøj under indlæggelsen.

I afsnittet findes der vaskemaskine og tørretumbler - og personalet hjælper gerne med at vaske tøj.

Vi beder om, at alt tøj der medbringes, tåler vask i maskine. Du kan benytte hospitalets undertøj og nattøj.

TOLK

Hvis der er behov for tolkebistand til samtaler, bestilles tolken af personalet.

TRO

Afsnittet har tilknyttet en hospitalspræst. Se opslag om hvornår hospitalspræsten træffes.

Derudover kan præsten kontaktes for individuelle samtaler. Spørg personalet.

Vi vil også gerne være behjælpelige med at kontakte relevante personer indenfor andre trosretninger.

Region Hovedstadens Psykiatri Sekretariatsafdelingen

TRANSPORT

Det er let at komme til og fra Psykiatrisk Center Amager.

Du kan tage Metro M1 til Sundby Station eller bus 4A eller 30 til Vejlands Alle / Digevej.

KONTAKTPERSONER

Mens du er indlagt, vil du få tildelt 2 faste kontaktpersoner, som vil hjælpe dig med praktiske gøremål og deltage i planlægningen af din behandling og pleje. Dine kontaktpersoner vil, så vidt det er muligt, følge dig under hele din indlæggelse i afsnittet.

Når dine kontaktpersoner ikke er på arbejde, vil du blive informeret om hvem der er vagtens kontaktperson.

Om natten vil nattevagten tilse dig mindst 3 gange for at sikre, at du har det godt.

Personalet arbejder i 3 vagthold. Det medfører, at der dagligt er vagtskifte klokken 7.15 og 23.00. I den forbindelse bruger personalet tid på at sætte sig ind i hvordan du har haft det, siden de sidst var på arbejde.

TELEFON

Du er velkommen til at benytte afsnittets patient-telefon til kortere samtaler. Patienttelefonen har nummer 3864 1774

SAMARBEJDE MED PÅRØRENDE

Når ens nærmeste bliver indlagt på en psykiatrisk afdeling, melder der sig naturligt en række spørgsmål.

Vi lægger stor vægt på et godt samarbejde med dine pårørende, da det er vores erfaring, at pårørende ofte kan bidrage med nyttig viden, der hjælpe til med at finde det bedste behandlingstilbud til dig. Vi ser derfor gerne, at dine pårørende er med til en eller flere lægesamtaler i løbet af din indlæggelse. Du er selvfølgelig med ved samtalen, med mindre andet er aftalt. Samtalen kan for eksempel dreje sig om din sygdom, dit behandlingsforløb eller din udskrivelse.

Din kontaktperson er behjælpelig med at arrangere samtalen.

Dine pårørende er naturligvis altid velkomne til at kontakte afdelingen. Afsnittets telefonnummer er 3864 1750.

TAVSHEDSPLIGT.

I henhold til loven om tavshedspligt må vi kun videregive oplysninger til pårørende, såfremt du giver dit samtykke. Vi vil dog opfordre dig til at lade dine pårørende deltage aktivt i dit behandlingsforløb, da vi har gode erfaringer hermed.

Venlig hilsen

Personalet
Ældrepsykiatrisk døgnafsnit E1